

Kiadóhivatal :
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide csatolandó
az előfizetési pénsek.
Hirdetések és nyitási
költségek :

KLÓFIZETÉSI DÍJ :
Egész évre . 8 kor
Félvre . 4 .
Negyedévre . 2 .
Egyen szál ára : 30 ALL.

SOMOGYI UJSÁG

Szerkesztőség :
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
számai részlettel és
költségek.
Bérmunkások kide-
ményi nem fogadjuk el.
Készíteteket vissza
nem adunk.

MEGYEI ÉS HELYI EREDEJŰ VEÉYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.
Megjelenik hetenkint egyszer: SZERDÁN.

Feladó szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Korunk egyik főbűne.

Korunk nagy társadalmi bajainak legmélyebb oka, tulajdonképeni gyökere s így egyik főbűne: a pénzvágy, »auri sacra fames«, a melyet már a híres római költő Horácusz szemrehányt az ő kortársainak.

És valóban e csunya, gyalázatos szenvedély uralkodásában, valamint sok más tekintetben is a mi korunk igen hasonlít a tulkultivált és kulturbeteggé lett római császárság korához.

Minden századnak, minden kornak megvan saját rendeltetése s az ő saját, a világ szellem által megoldás czéljából reábizott kérdései, feladata; de vannak saját hibái és bűnei; van saját daemónja, a mely kinozza

Az emberiség egyik olyan legrosszabb daemónja a: pénzszomj, a birvágy. Ez a legveszedelmesebb ellensége az erénynek s a becsületnek, legnagyobb és kérlelhetetlen pusztítója és megrontója az egyes emberek, családok, népek boldogságának; a mely csuszó kigyó gyanánt lesből rohanja meg az emberek szívét, lelkét, kedély világát.

Ez az átkozott auri fames, a sorvasztó — aranyláz!

Valljuk be őszintén és becsületesen, hogy ez a mi korunknak tulajdonképeni betegsége, rákfeneje és egyik főbűne.

A példák, az indokok ennek bebizonyítására igen közel állnak; azok világosak, közismertek. Emlékezzünk csak vissza a híres grümdolások és nagy szédelgések idejére; folytassuk szemlénket a számtalan csalás, sikkasztás, öngyilkosságra, behörtönzés s egyéb rémtettek, a melyek nap-nap után a sajtóban olvashatók, s a melyeknek

alapiját, indító okát képezi az auri fames, a pénzvágy.

Ez rontotta meg teljesen az emberek szívét, lelkét, megmérgezte a családi s társadalmi életet; megkezdte már az állami intézményeket; megzavarta az enyém és a tied erkölcsi fogalmát; pazarló, erkölcstelen életmódra készítette a sivárlelkű embereket, férfiakat és nőket egyaránt.

Ez szülője, a gyalázatnak, szegénységnek, hazugságnak; sirásója a becsületnek, tisztesség s igazság érzetnek nemcsak az egyeseknél, de sajnos! már nem ritkán az államok életében is.

Ez pokoli daemónja az emberiségnek, a mely kiöli minden nemesi érzését, elpusztítja boldogságát, kiirtja a szeretetet, árulókat vásárol a becsület, sőt a haza ellen is!

Ez egyik főbűne a mi korunknak is, a mely rettenetes állapotokat teremt az élet minden terén.

Mit látunk? Milyenek korunknak az állapottai?

Ítt a felhalmozódó óriási vagyon néhány ember kezében, a kik sivár lelkük mellett csak úgy játszanak embertársaik, sőt egész népek s országok, sorsával; ott a másik oldalon a tömeges szegénység, nyomor, a mely főleg a nagy városokban annyira megy a kemény tél idejében és dermesztő hidegben, ott hevernek az emberek az utcán, a hidak íve alatt, csatornáknak dideregve s éhezve hevernek; míg az alatt a milliókkal rendelkezők fényes palotákban, drága öltözetekben ezereket pazarolva egész éjen át, mulatnak, dözsölnek s egymást a pénzfecserlésben felülmulni törekednek.

Óh de szomorú képet nyújtanak

ilyenkor még az ingyenkenyér és tejosztogató helyiségek is!

A ki figyelemmel kíséri korunk viszonyait és elfogulatlanul, sine ira et studio itéli meg azokat: az belátni és elismerni kénytelen, hogy úgy a pénz, a vagyon megosztása tekintetében mint a pénzszerzésre vonatkozó erkölcsi fogalmak dolgában — tényleg, kiáltó társadalmi helytelenségek és bajok léteznek.

S ezen ferde helyzetnek, ezen bajoknak oka éppen az a pénzdaemón, a mit tulajdonképeni betegségeként jelezünk s a mely az általa előidézett bajok folytán egyuttal az utolsó s legmélyebb okát képezi a munkásmozgalmaknak s azon veszedelmes helyzetnek, melybe a munkás világot sodorta a socialdemokraczia vészthozó tana.

Ezt a pokoli daemont ki kell őzni kortársainkból. Ez az első és természet követelte föltétele a társadalmi kérdés kielégítő megoldásának; a mely borzasztóban reánk nehezedik.

S éppen e czélból okvetlenül szükséges, hogy kortársainkban alapos és komoly vallás erkölcsi megújulás és magába szállás létrejöjjön.

A magasabb, tisztább erkölcsiileg komoly s igazán vallásos életnézet a művelt és vagyonos osztályokban is, valamint a megfelelő igazságos eljárás bánásmód az ugynevezett, negyedik osztályllyal szemben: ez azon eszköz, a mely korunk társadalmi életét meg szabadíthatja azon bajtól, a melyet előidézett már eddig is a socialdemokraczia és megsabadítja így korunk embereit annak egyik főbűnétől.

Cselkó József

A karácsonyi nagy alkalmi vásár

melyen leszállított árak mellett november 14-én kezdődik és december végéig tart,

mely alkalmattal a raktáron levő árúk feltűnő olcsó
Árak mellett adatnak el. Többek között:

Kosóbársonyok	mtreje	48 krtól
Mintásott japán libertiselyem		65 .
Mintásott fekete selymek		85 .
Nehéz akót loulainek		1-05 .
Fekete nehéz suhogó reklám-taffeta		95 .
Csúpkoruhák	12	frttól
Sima liberti sublime mind színben	mtreje	75 kr.
Lousine brillante		75 .
Válódí japáni kaikis		85 .
Nehéz suhogó reklám-taffeta minden színben		1-28 .

Óriási választékblouse-selyem maradóokban, nagymennyiségű jupon selyemmaradék feltűnő olcsó árban.

Mintákat kívánatra készséggel küldünk.

Szénágy, Hoffmann és Társa
— selyemárutalmaz —
Budapest, II., Bécsi-utca 4. sz.

H I R E K.

— **Kinevezés.** A földmívelésügyi miniszter Blon Dávid kaposvári lakost Kaposvár r. t. város határára, Kossa István fűredi lakost Somogyvármegye kaposvári járásra gazdasági tudósítókul nevezte ki.

Felfüggesztett tanítók. Somogyvármegye közigazgatási bizottsága Ürmös Péter és Gross Samu szigetvári polgári iskolai tanítókat f. hó 9 én tartott ülésén állásukról egyhangúlag felfüggesztette.

— **Külfutások.** Az országos központi Hitelezővetkezett a szövetségi ügyek körül kifejtett buzgólkodásukért Zsoldos dos Boidissár (Mernye), Weiss József (Gölle), Németh Pál (Vése), Brüller János (Ságvár), Balog István (Porrog-Sat.-Király), Melhárd Gyula (Attala) szövetségi igazgatóknak díszoklevelet ajánlott fel. Ezenkívül 31 szövetségi könyvelőt 50 korona, hatot pedig 10 koronára jutalomdíjjal tüntette ki.

— **Eljegyzés.** Wolf Jenő Bánfáról (Zala megye) jegyet váltott öz. Simon Dávidné felső bói bérle leányával Rózsikával.

— **Gyűjtögetés.** Galád boszút akart állni f. hó 8-án Kungli Antal bécsi polgár a tőle különálva élő nején Streng Annán, valamint a vele ellenséges viszonyban lévő Sallier János nevű szomszédján. Az elvetemült ember ugyanis a jelzett napon felgyújtotta a neje és szomszédja háza között levő nagy mennyiségű kukorica csutát remélvén, hogy ettől mindkét ház porrá ég. Ezzer szerencse azonban, hogy a tüzet még idejében észrevették s még mielőtt komolyabb arányokat ölthetett volna eloltották. A galád gyűjtögetőt a csendőrség letartóztatta s a kaposvári kir. ügyészség fogházába átkísérte.

— **A K. Sz. L.-ban** a folyó évadban tartandó rendez felolvasások sorrendje: 1904. nov. 16. Csurgó Jenő dr.: A gyermeknevelés hygieniája. Nov. 30. Endrei Ákos: A házassági erkölcsök köréből. Decz. 14. Ehn Kálmán dr.: A hipnotizmusról. 1905. jan. 11. Szabó Kálmán: Az 1790/91. országgyűlés. Jan. 26. Vass Miklós dr.: A székely-

ség. Febr. 8. Mihalik Gyula: A műtörténet köréből. Febr. 22. Dankó István: A magyar irodalom köréből. Márcz. 8. Faragó Lajos: A 18 századi francia szalonok. Márcz. 22. Czeglédy Tivadar: A közgazdaságtan köréből.

— **Mérei Vajda Elemér dr., Mérei Vajda Lajos** tabi ügyvéd, földbirtokos, Somogyvármegye törvényhatósági bizottsága tagjának a fia f. hó 16-án vezeti oltárhoz Budapesten, a deák-téri ág. evang. templomban Nyirbátori Balla Arankát; öz. Nyirbátori Balla Lajosné váci földbirtokosné leányát.

— **Hirlapirodalom szennázója.** A fővárosi zsurnalistika olyan szennázójáról van szó, amely a legközvetlenebbül érdekli a vidék közönségét. A hirlapirodalom elismert erőinek közreműködésével indul meg november 26-ikán a főváros új napilapja: A Nap. Független, érdekes, tartalmas és teljes krónikása lesz a napnak s már a kora reggeli órákban kapja kézhez a vidéki olvasó. Reggel olvashatja a lap gazdag anyaga és minden rovatában kimerítő közlései sorában a nap egész történetét: a teljes országgyűlést, a politikai információkat, a külföld s a vidék híreit, színházi, törvényszéki, sport és egyéb eseményeket, továbbá a pontos és teljes társadalmi jeleségeket. A Nap felelős szerkesztője: Braun Sándor, főmunkatársa: Ábrányi Emil. Politikai cikkírói élén dr. Vázsonyi Vilmos és Ábrányi Kornél, a magyar publicisztika kitűnőségi állanak. Belső dolgozótársai: Ábrányi Emil, Ábrányi Kornél, Bródy Mihály, Csörgő Hugó, Cholnoky Viktor, Feld Aurél, Gergely István, dr. Hajdu Miklós, Holló Márton, Kemény Simon, Pásztor Árpád, Székely Miklós, Szabolcs Bálint, dr. Vázsonyi Vilmos. Ez a névsor — élén Braun Sándor szerkesztővel — kézzel porgramm, Hangban, tartalomban, formákban, színében s elevenességben új ez az újság. Külön szennázója, hogy a legkorábban megjelenő újság a legolcsóbb is. Egyes szám ára 2 krajczár, előfizetési ára egész évre 16 K., fél évre 8 K., negyed évre 4 K., egy hónapra 1 K. 40 fillér. Az érdeklődőnek A Nap kiadóhivatala (Budapest,

VIII. Rókk Szilárd-utca 9.) készneggel küld mutatványszámot.

— **Mire kényszerít az éhség.** Szivér Róza helybeli cseléd leány, miután az utóbbi időben oly beteges volt, hogy magát s nevelő anyját eltartani nem tudta, ismeretebb nevű uricsaládok nevében apróbb megrendeléseket irt az egyes kereskedőhöz, kérve, hogy azt számlájára szolgáltatassák ki. A sors azonban mindenütt ellene szegült, mert, aholsem sikerült ily módon élelmiszerhez jutnia. Az eset gyakori előfordulása azonban figyelmessé tette rendőrségünket s rövid nyomozás után sikerült az éhség folytán csalásra vetemedett leányt kinyomozni s elfogni.

— **Hűtlen cseléd.** Berger Vilmos az adrai biztosító társaság helybeli főügynökét inasa Kulcsár István f. hó 13 án meglopta. A jó madár ugyanis míg senki sem volt otthon, bement a szobákba s ott ezüst evőeszközt, tálcát s egyéb féhőrműveket lopott el, abban a reményben hogy ezen lopott tárgyakat majd valahol értékesíti. A rendőrség azonban még idejében elcsípte a tolvaj inast s miután gazdája megbüntetését nem kívánta, a város területéről a közbiztonság érdekében eltoloncolták.

— **Új ügyvéd.** Szily Ádám szigetvári járásbírósi jegyző a budapesti vizsgált bizottság előtt az ügyvédi vizsgát a. mult héten sikerrel tette le. Mint értesülünk Szily Szigetvárott telepszik meg, hol is ügyvédi irodát fog nyitani. Gratulálunk!

— **Elesapott végrehajtó.** E czimen a multkorokban említettük, hogy s kaposvári kir. törvényszék fegyelmi tanácsa Müller István igali kir. bírósági végrehajtót a tapasztalt többrendbeli szabálytalanságokért hivatalvesztésre ítélte. Mint értesülünk a kir. ítélőtábla a törvényszék ítéletét megváltoztatta s Müllert a szabálytalanságokért 50 korona pénzbüntetésre ítélte.

— **Öngyilkosság.** Antal István bűri polgár a mult héten a szigetvári kórházban a fölötti elkeseredésében, hogy súlyos szív és vesébaja gyógyíthatlan egy nem őrzött pillanatban öngyilkos lett. A szeren-

T Á R S A.

Patkó világ.

— **A „Somogyi Ujság”** eredeti tárcaja. —

Jó nyelven asszonyonai áldotta meg a mindenható Kovács István uramat, aki B. kőszágnak egyik telkes gazdája volt.

Nincs az a szarka amelyik úgy tudna csöbörögni mint Kovács Istvánné asszonyom. De meg is volt a haszna!

Kovács István uram, mióta öt feleséggel vette, bizony nem láthatta a kocsa belejének még a színe világát sem. Egyedül pihenése az volt, hogy minden vasár- és ünnepnapokon elkísérhette élete párját az isten házába. Ezután pihenésre, lélekgyógyulásra és szórakozásra is elég volt egy hétre.

Hej! pedig nem ilyen szórakozáshoz volt ő szokva! De nem ám, sem maga, sem a torka.

Mert bizony, mielőtt Judith asszony lett a felesége, eljárógatott ő a falu kocsmájába naponként, meg is locsolta a torkát jó féle kadarka lével; fel sem vette aztán, mikor a kadarkalé úgy éjfél közben haza taszigalta, néha-néha úgy állította, hogy az utasa közepén csókolt a fölcsendes álmából a reggel felkelő nap sugara; no meg a házasság csodásának durva oster csatlogása.

De másként áll most a dolog!

A hitvestársa csak akkor nincs mellette, ha valahová fuvarba mehet. Ez pedig igen ritka dolog most faluhelyen, mert az az átkosott vasut lőnkre tette a rendez fuvarokat.

Ilyetén állapotban aprogatta a tűsifát Kovács István uram, egy a feleségével lefolytatott háboru után kötött fegyverszünetkor, a mikor beállt három utas ember udvarára és felszólította, hogy nem volna-e hajlandó őket elvinni fuvarba a verőcei vásárra?

Kovács István uram erre az ajánlatra nagyot lélegzett, és úgy érezte magát mintha az ő részére most született volna a „megváltó”.

Hogy is ne? Verőce legalább három napi járó föld. Három napig nem látja a feleségét; nem hallja szidalmait, még vasárnap s esik közbe, még sem kell az isten házába lennie, de annál inkább kell kocsmába lenni, mert a lovakat-naponként kétszer csak meg kell etetni, itatni, ilyenkor pedig a gazdájuk sem vezethet el étlen, szomjan, vizet pedig. amit a lovak isznak ő csak nem ihatik.

Meg is lett az alku csakhamar Kovács István uram azután sietett kieszákolni feleségénél, a felsőbb jóváhagyást, ami nem is maradt el. Erre azépen összekészítette kocsiját, lovát a hosszú utra és fel „fessékölte” a három utas emberi kocsijára.

Jó két lova lévén, már az első napon elérték a Drávát. Itt azután az egyik utas megkérdezte tőle, vajon nem adná-e el a lovakat?

Kovács István széles jókedvében erre is kész volt.

De volt egy bibi.

És pedig az, hogy a lópasszusok otthon voltak az asszony láda fiókjába.

De segített Kovács István uram találékony esze ezen is.

Azt mondta a vevőnek, csak fizesse ki a lovak árát, még ő a passzusokat meg nem küldi, addig ott hagyja biztosítékul a kocsiját meg lószerszámját. Ebben azután megállapodtak, és megkezdődött az áldomás ivás.

* * *

Kovács Istvánné asszonyom már kétségbe esett, hogy hova lehetett kedves élete párja.

Három napra ment el, és már hat nap is elmúlt, még sem jött haza.

Tépelődve, panaszkodott, sirt és kétségbeesve mondogta, hogy ha már az ura odaveszett is, csak legalább a lovak meg a kocsit kerölne meg; mert hát férfit csak kaphat az asszony könnyebben, hanem kocsit, lőrt sok pénz kell.

Igy tűnődött elkeseredve a hetedik nap estéjén, midőn úgy éjfél körül megkopogtatták az ablakját.

Kérdésre felismerte férje ura hangját. Sietett is fölkelni és ajtót nyitott neki.

De midőn férje belépett és mécses gyújtott, majd úgy járt mint Lóth felesége.

Kedves élete párja ugyan is egy ingbe gatyába, mezitláb állott előtte, még kalapja sem volt, nemhogy dolmánya, szép posztó nadrágja, meg ujdontott új csizmája meglett volna. Arczáról pedig úgy leritt az ijedség, a kétségbeesés akár csak az akasztófa alul szabadult volna meg.

Felesége kérdésére aztán előadta:

Hej asszony! Beütött a patkó világ! Az utasok nem tisztességes emberek voltak,

Mankert.

Csödtömeg-eladás!

A kaposvári kir. törvényszék mint csödtörősség által 9344/904. p. sz. alatt adott felhatalmazás alapján a

KOHN R. kaposvári cég, közadós,
a Fő-utca 5. sz. alatt levő

Párisi Áruház tulajdonosa,

csödtömegének a csödletár 1—1434 tételei alatt felvett részét, a mely az összes áruaktárt és bolti berendezést magában foglalja, zárt ajánlati verseny útján egy tömegben eladom.

Az eladandó tárgyak kinyomozott beszerzési ára 23721 kor. 20 fillér, letári becsértéke 6765 korona 22 fillér.

Az ajánlatok **f. évi november hó 19. napjának d. e. 11 órájáig** irodámban (Zárda-utca 29. sz. a.) adandók be és mindegyik ajánlattal együtt 700 korona fizetendő le kezeimhez bántpénz fejében.

Az ajánlatokat a jelzett napon d. e. 11 órakor felbontom, a csödtömegre nézve legkedvezőbb ajánlat az ajánlattevőt feltétlenül kötelezi, annak általam való elfogadása azonban csak a csödtörősség jóváhagyásával válik a csödtömeggel szemben hatályossá.

A becsértéken aluli ajánlatok nem vétetnek tekintetbe.

Az eladás feltételei:

1. A csödtömeg az eladott tárgyaknak sem mennyiségéért, sem minőségéért szavatosságot nem vállal;
2. a vevő a megvett tárgyakat a csödtörősség jóváhagyásától számított 24 óra alatt átvenni és a vételár kezeimhez kifizetni tartozik, különben bántpénzt elveszti;
3. az eladást jóváhagyó csödtörősségi végzésnek a vevő részére történt kézbesítése után az eladott tárgyakat érhető minden veszély a vevő kárárt képezi;
4. a vételi illetéket a vevő tartozik fizetni.

A venni szándékozók az eladandó tárgyakat, ha e végett nálam jelentkeznek, közbenjöttöm mellett **f. évi november hó 18-áig** bezárólag bármely napon d. e. 9—12 órakor és d. u. 2—4 órakor megismerkedhetnek és a csödletárt betekinthetik.

Kaposvárrott, 1904. évi november hó 9-én.

Dr. Weisz Henrik
ügyvéd, tömeggondnok.

Oh jaj!



Megfojt ez az átkozott köhögés!

Köhögés, rekedtség és elnyálkásodás ellen gyors és biztos hatásnak

Eljen!

Egger mellpasztillái.

az étvágyat nem rontják és kitünő ízűek.

Doboza 1 korona és 2 korona.

Próbadohoz 50 fillér.

Fő és szétküldési raktár

„NADOR”

GYÓGYSZERTÁR

Budapest, VI., Váci-körút 17.



Egger mellpasztillái csakhamar meggyógyított.

5—26

Kapható:

Kaposvárrott: Babochay Kálmán gyógyszer. Dubiniewicz Testv. droguistáknál, Kellauer Gábor és Szabados Imrénél.
Bogláron: Erdős Jenőnél.

Különlegességi áruház

(A KÉK CSILLAGHOZ)

K A P O S V Á R.

Blonsok, kész aljak, pongyolák, szőrmék, Jäger szövött-árak és mindennemű rövidáru és kézimunka kellékek.

Ami a legbecsebb, házilag készített **fehérneműek.**

Schroll-féle világhírű sifon és Wein-Károly-féle szepességi vászon- és damast-áru nagyraktár. — Vidéki rendelések a legmegbízhatóbban eszközölteknek.

Szigoruan szabott árak.

Levélczim:

Különlegességi áruház

2—52

KAPOSVÁR, Fő-utca 29.

A LEGSZEBB ÉS LEGJOBB KIVITELBEN.

A legnagyobb választékban, igen jó minőségű

czipőket

készít és tart raktáron a legdivatosabb formákban

LÉGÁR LAJOS

czipész mester

Kaposvárrott, Irányi Dániel-utca.

Teljes jótállás mellett.

Megrendeléseket a legrovidabb idő alatt vidékre is szállítjuk.

Világhírű!

„REKORD“ festészeti műintézet
a kiválóan sikerült
életnagyságu arcképeiről, melyeket
elismerő művészek által készített.
Számos (kir. közigazgató által hitelesít-
ett) elismerőlevél a világ minden
8-10 t á j á r ó l.

Elsőrangú képek árai:

Olaj-, aquarell- és pastellfestésben
48-63 cm. nagyságban ára 20 kor.
Legfinomabb kivitelű Blom-, Platin-
és krétarajz ára 5 kor.

Részletes árjegyzék bérmentve.

Egy életnagyságu képet készítünk min-
denkinek **teljesen ingyen**, ha ré-
szünkre 3 rendelést szerez és azokat
egyenként vagy egyszerre beküldi.

„REKORD“

festészeti műintézet
BUDAPEST, VII., Rottenbiller-u. 46.

Gazdák figyelmébe!



Manhattan nélkül. Manhattan porral.

Aki sertéseit gyorsabban akarja felhizlalni, aki teheneitől és kecskéitől
több és jobbminőségű tejet akar, aki erős igavonó barmokat és tüzes lovakat
akar, egyszóval aki jövedelmesebb állattenyésztést akar, az használjon

MANHATTAN TÁPPORT.

Használatának költsége igen csekély és duasan megtérül. 109 kg. 50 kor., 50
kg. 26 kor. Egy 5 kilós próbaküldeményt 5 kor.-ért küldünk postán bérmentve
utánvétellel, hogy a legkisebb gazda is meggyőződhesen a Manhattan por bá-
mulatos hatásáról. Központi főraktár:

MANHATTAN ELECTROPHOR VÁLLALAT

BUDAPEST, VIII., Aggteleki-utca 15/a.

Háromszori bekenésre

megszabadul kellemetlen lábizzá-
dásától. Egy korona beküldése
ellenében (tiz levéljegy) bér-
mentve küldi 11-13

RIESZ gyógyszerész Halas.

!!!Minden család pénzt takarít!!!

Remek 6 szem ká- vás készlet minden szinben csak 95 kr. f. 1.40 f. 1.90	Finom a jour 6 szem. kávás készlet min- den szinben csak f. 2.20 f. 2.90 f. 3.45	4-34		Remek 6 szem. vá- szon Damaszt Gar- nitura csak f. 2.10 f. 2.90 f. 3.40 f. 3.90	Szép mintasott vá- szon törülköző 6 drb csak f. 1.25 f. 1.72 f. 1.90 f. 2.10
30 rőfös vég csodavászon csak f. 3.65	30 rőfös vég bór- vászon csak f. 4.15	30 rőfös vég irlandi vászon csak f. 4.95	30 rőfös vég Gyöngy vászon csak f. 5.45	30 rőfös vég rumburgi vászon csak 5.60	30 rőfös vég I-a rumburgi vászon csak f. 6.40
50 rőfös vég bór vászon csak 8.25	50 rőfös vég irlandi vászon csak f. 9.45	50 rőfös vég rumburgi vászon csak f. 10.40	30 rőfös vég jó minőségű chiffon csak f. 4.65	30 rőfös vég R. Chiffon csak f. 5.40	30 rőfös vég R. R. Chiffon csak f. 6.85
30 rőfös vég csikos Kanavász csak f. 3.25	30 rőfös vég csikos és kockás I-ma ka- navász csak f. 4.55	30 rőfös vég finom kanavász csak f. 5.40	35 rőfös vég kanavász különleges- ség csak f. 6.40	30 rőfös vég fehér csikos csinvat ágyhuzatra csak f. 6.35	30 rőfös vég, virágos fehér csinvat ágyhuzatra csak f. 7.40
Remek női ing vászonból, kézi him- zéssel csak 85 kr. f. 1.15 f. 1.55	Remek női Chiffon ing schweizi him- zéssel csak f. 1.10 f. 1.42 f. 1.74	Remek női háló Corseta nagy válass- tékban csak 98 kr. f. 1.25 f. 1.56	Remek női chiffon nadrág csak 90 kr. f. 1.18 f. 1.45	Remek Chiffon alsó szoknyák himzéssel csak f. 1.35 f. 1.75 f. 2.25	Remek Cloth és posztó alsó szoknyák csak f. 1.65 f. 2.15 f. 3.22
Varrás nélküli vá- szon lepedő 2 mtr hosszu és 1 1/2 mtr széles csak 92 kr.	Varrás nélküli re- mek vászon lepedő 2 mtr hosszú, 1 1/2 mtr széles csak f. 1.05	Nemzetközi keresk. ügynökség Budapest, Kerepesi-ut 65. sz. I. em.		Remek selyem Cloth paplan minden szin- ben csak f. 3.95	Remek Cashmir paplan minden szin- ben csak f. 3.55

Kiváló szerencse Töröknél.

Felülmúlhatatlanul

kedvez főuradánknak a szerencse. Rövid idő alatt 17 millió korona nyereménytől többet fizettünk nagyrabecsült vevőinknek, köztük

a legnagyobb nyereményeket.

Ajánljuk ennél fogva, hogy a világ legesélydusabb osztálysorsjátékában vegyen részt. — A most következő magy. kir. szabadalmazott 15. osztálysorsjátékában újból

110.000 sorsjegyre 55.000 pénznyeremény

jut és összesen egy hatalmas összeget,

14 millió 459.000 koronát

biztosnak ki rövid 5 hónap alatt.

A legnagyobb nyeremény a legszerencsésebb esetben 1.000.000 korona.

Továbbá 1 jutalom 600.000, 1 nyeremény 400.000, 1 a 200.000, 2 a 100.000, 1 a 90.000, 2 a 80.000, 1 a 70.000, 2 a 60.000, 1 a 50.000, 1 a 40.000, 5 a 30.000, 3 a 25.000, 8 a 20.000, 8 a 15.000, 36 a 10.000 korona és még sok egyéb; összesen 55.000 nyeremény és jutalom 14.459.000 korona összegben.

Az I. osztályu sorsjáték tervszerű árak:

1/4 eredeti sorsjegy írt — 75 vagy 1 kor. 50; 1/4 eredeti sorsjegy írt 1.50 vagy kor. 3.—

1/4 " " " 3.— " " 6.— 1/4 " " " 12.—

A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beklüldése ellenében küldjük.

Hivatalos tervszerű díjtalanul. Megrendeléseket eredeti sorsjegyekre kérünk

1. évi november hó 24-ig

bizalommal hozzáink beküldeni, miután a húsz márt. 6. november 24-én és 25-én tesz.

TÖRÖK A. és T^{SA}

BANKHÁZA BUDAPEST.

Hazánk legnagyobb osztálysorsjáték-üzlete.

Főuradánk osztálysorsjáték-üzletei:

Központ: Töréz-körut 46/a. I. fiók: Váczi-körut 4/a.
II. fiók: Múzeum-körut 11/a. III. fiók: Erzsébet-körut 54/a.

Rendeléstől levágandó. Török A. és Társa bankháza Budapest.

Kérek részemre I. oszt. m. kir. szab. osztálysorsjáték eredeti sorsjegyet a hivatalos tervszettel együtt küldeni.

Az összeget kor. összegben (utánvéttel) kérem (postai utalvány vagy kassza) A nem telző töltendő.

Mellékelem bankjegyekben (kifizetés)

Morgos József

polgári- és egyenruha készítő; a m. kir. esendőrség, a m. kir. honvéd gyalogezred, a m. kir. Államvérsutak kaposvári tápintézetének szerződött szabója, értesíti a nagyérdemű közönséget, hogy az

ősz és téli idényre

a legfinomabb szövetek üzletébe megérkeztek és raktáron tartatnak. Ez teszi lehetővé azután, hogy úgy a kelme, valamint a pontos mérték és gyors kiszolgálás, még a legkényesebb igényeket is teljesen kielégíteni képes.

Üzlet-helyiség:

KAPOSVÁROTT, Fő-utca,
megyeház-épület.

Barta Sándor

polgári és egyenruha szabó üzlete

KAPOSVÁR

Erzsébet-tér, új városház épület.

Legnagyobb raktár előírás szerinti

katonai

felszerelésekben.

Mérték szerint készülnek minden egyvernemhez tartozó egyenruhák a legjutányosabb árákon. Raktáron tartatnak hazai és angol szövetek, legysintén skót különlegességek a legnagyobb választékban. Készülnek a legutolsó divat után állományok, felöltők, raglanettők, télikabátok, városi és utazó bundák, ugyszintén takarók a legfinomabb szőrméből.